ПРОТОКОЛ № 1/2017

Заседания Общественного совета при агентстве по туризму Иркутской
области

г. Иркутск                                                                                      31 марта  2017 года

Председательствовал: Член общественной палаты Иркутской области,
исполнительный директор ассоциации «Байкальская виза» Таненбаум Т.О.

Присутствовали члены Общественного совета: Бережных В.В., Князюк О.О.,
Коваленко И.Ю., Коробейникова М.А., Маркова С.В.

Кворум имеется

Приглашенные:  Процентова  Е.Н.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение списка претендентов туристской отрасли на награждение от
имени Губернатора Иркутской области и Федерального агентства по туризму
в связи с празднованием 80-летия Иркутской области.

2. Подготовка писем по ценам на авиабилеты.
3. Предложения по улучшению качества объектов туризма – Процентова Е.Н.
4. Предложения по формированию положительного имиджа региона

1. Рассмотрение списка претендентов туристской отрасли на награждение
от имени Губернатора Иркутской области и Федерального агентства по

туризму в связи с празднованием 80-летия Иркутской области.

(Таненбаум Т.О., члены Общественного совета)
Решение Общественного совета:

1. Принять  с дополнениями и изменениями список претендентов на
награждение: «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» -0

2. О Подготовке писем по ценам на авиабилеты

(Таненбаум Т.О., члены Общественного совета)
Решение Общественного совета:
1. Написать обращение о включении Иркутска в перечень городов с
субсидированными полетами

3. Предложения по улучшению качества объектов туризма  -  Процентова
Е.Н.

1. Перенести сообщение на следующее заседание ввиду отсутствия
докладчика по уважительной причине.

4. Предложение по формированию положительного имиджа региона

(все присутствующие)

Решение Общественного совета:

1. Провести круглый стол по теме классификации гостиниц с размещением
информации на сайте агентства по туризму

2. Провести совещание по подготовке к началу туристического сезона 2017

3. Агентству по туризму  обеспечить проведение очередного заседания
Общественного совета.

Председатель                                                                                        Тененбаум Т.О.

Секретарь                                                                                                 Маркова С.В.